
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

30.05.2019                                                                                                              № 177 

О передаче администрацией муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского 

района к осуществлению части полномочийпо 

решению вопросов местного значения 

администрации муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О 

закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных 

вопросов местного значения», Уставом муниципального образования 

Степанцевское, Совет народных депутатов муниципального образования 

Степанцевское р е ш и л: 

1.Передать осуществление части полномочий администрации 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Владимирской области по решению вопросов местного значения 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Владимирской областиопределенных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального 

Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 1 Закона 

Владимирской области от 14.11.2014 №121-ОЗ «О закреплении за сельскими 

поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в 

части создания условий для жилищного строительства многодетным семьям в 

рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей 

Владимирской области», утвержденной постановлением Губернатора 

Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной 

программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Владимирской области»администрации муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области с 1 января 2019 года. 

2. Администрации муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района Владимирской области заключить с администрацией 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 

соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения 

на срок с 01.01.2019 года по 31.12.2022 года.  

3. Администрации муниципального образования 

СтепанцевскоеВязниковского района Владимирской области при заключении 



2 

 

соглашения с администрацией муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области о передаче полномочий предусмотреть в 

соглашении: 

3.1. контроль за исполнением переданных полномочий; 

3.2. финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее 

исполнение полномочий; 

3.3. досрочное расторжение соглашения предупреждением о намерении 

расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до дня расторжения. Основанием 

для расторжения соглашения будет являться соответствующее решение Совета 

народных депутатов муниципального образования СтепанцевскоеВязниковского 

района Владимирской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года. 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                                   Е.В. Павлова 


